



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    | EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. |           |         |                |           |            |
|----|--|-----------|---------|----------------|-----------|------------|
| 13 | DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)   | 100,000   | UNIDADE | MICRODONT      | 32,30     | 3.230,00   |
| 14 | ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)   | 160,000   | UNIDADE | PREVEN         | 10,54     | 1.686,40   |
| 15 | ESCOVA DE ROBSON -   | 1500,000  | UNIDADE | PREVEN         | 1,54      | 2.310,00   |
| 16 | ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO   | 5000,000  | UNIDADE | MEDFIO         | 0,75      | 3.750,00   |
| 17 | ESCOVA DENTAL INFANTIL   | 22000,000 | UNIDADE | MEDFIO         | 0,70      | 15.400,00  |
| 18 | ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA  | 700,000   | PACOTE  | THEOTO         | 7,53      | 5.271,00   |
|    | <i>Especificação: ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)</i>                                 |           |         |                |           |            |
| 19 | EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)  | 200,000   | CAIXA   | DENTSPLAY      | 71,79     | 14.358,00  |
| 20 | FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES  | 400,000   | CAIXA   | SHALON         | 63,59     | 25.436,00  |
| 21 | FIO DENTAL (100 METROS)  | 200,000   | UNIDADE | PREVEN         | 4,85      | 970,00     |
| 22 | FIO DENTAL (15 METROS)   | 18000,000 | UNIDADE | PREVEN         | 3,01      | 54.180,00  |
| 23 | FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM  | 300,000   | UNIDADE | PREVEN         | 1,65      | 495,00     |
| 24 | FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM  | 300,000   | UNIDADE | PREVEN         | 1,92      | 576,00     |
| 25 | FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)  | 1550,000  | UNIDADE | MISSNER        | 5,86      | 9.083,00   |
| 26 | FLUOR EM GEL COM 200ML,  | 400,000   | UNIDADE | IODONTOSUL     | 5,35      | 2.140,00   |
| 27 | GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA  | 4500,000  | PACOTE  | TEXMED         | 10,38     | 46.710,00  |
| 28 | GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES   | 500,000   | PACOTE  | TEXMED         | 10,38     | 5.190,00   |
| 29 | GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)   | 200,000   | PACOTE  | PROTDESC       | 18,91     | 3.782,00   |
| 30 | HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)  | 200,000   | CAIXA   | YORK           | 4,18      | 836,00     |
| 31 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)  | 100,000   | CAIXA   | SOLIDOR        | 41,84     | 4.184,00   |
| 32 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)  | 80,000    | CAIXA   | SOLIDOR        | 41,84     | 3.347,20   |
| 33 | LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES  | 200,000   | PACOTE  | PREVEN         | 7,11      | 1.422,00   |
| 34 | LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES   | 100,000   | PACOTE  | PREVENI        | 8,03      | 803,00     |
| 35 | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML   | 150,000   | UNIDADE | IODONTOSUL     | 20,58     | 3087,00    |
| 36 | LUVAS DE PROCEDIMENTO M  | 600,000   | CAIXA   | SUPERMAX       | 125,51    | 75.306,00  |
| 37 | LUVAS DE PROCEDIMENTO P  | 600,000   | CAIXA   | SUPERMAX       | 125,51    | 75.306,00  |
| 38 | LUVAS PARA PROCEDIMENTO P  | 800,000   | CAIXA   | SUPERMAX       | 125,51    | 100.408,00 |
| 39 | LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M   | 800,000   | CAIXA   | SUPERMAX       | 125,51    | 100.408,00 |
| 40 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50  | 426,000   | CAIXA   | AMERIA MEDICAL | 17.849,40 | 41,90      |

*Handwritten mark*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



| UNIDADES)                  |   |          |          |          |        |                   |
|----------------------------|---|----------|----------|----------|--------|-------------------|
| 41                         | MICROBRUSH ( CX COM 100)                                | 400,000  | CAIXA    | FGM      | 10,21  | 4.084,00          |
| 42                         | MOLDEIRA DESCARTAVEL                                    | 400,000  | PACOTE   | PREVEN   | 32,80  | 13.120,00         |
| 43                         | OCULOS DE PROTEÇÃO -                                    | 200,000  | UNIDADE  | CARBOFIX | 6,86   | 1.372,00          |
| 44                         | PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA) | 100,000  | UNIDADE  | GOLGRAN  | 35,83  | 3.583,00          |
| 45                         | PEDRA POMES (PÓ- POTE)                                  | 200,000  | UNIDADE  | MAQUIRA  | 5,35   | 1.070,00          |
| 46                         | POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)                          | 20,000   | UNIDADE  | PREVEN   | 25,60  | 512,00            |
| 47                         | ROLETE DE ALGODÃO                                       | 2000,000 | PACOTE   | SSPLUS   | 3,60   | 7.200,00          |
| 48                         | SABAO LIQUIDO -   | 240,000  | LITRO    | FORTSAN  | 6,95   | 1.668,00          |
| 49                         | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML                                | 300,000  | UNIDADE  | SOLIDOR  | 0,27   | 81,00             |
| 50                         | SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES                     | 1700,000 | PACOTE   | MAXCLEAN | 8,55   | 14.535,00         |
| 51                         | TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL                 | 1000,000 | UNIDADE  | PREVEN   | 1,42   | 1.420,00          |
| 52                         | TIRA DE LIXA DE AÇO                                     | 200,000  | ENVELOPE | PREVEN   | 7,11   | 1.422,00          |
| 53                         | TIRA DE LIXA PAPEL                                      | 120,000  | ENVELOPE | PREVEN   | 8,10   | 972,00            |
| 54                         | TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES                       | 200,000  | PACOTE   | PREVEN   | 2,68   | 536,00            |
| 55                         | TIRAS DE CARBONO  | 100,000  | UNIDADE  | PREVEN   | 3,18   | 318,00            |
| 56                         | TOALHA DE PAPEL   | 100,000  | PACOTE   | PLUMAX   | 27,28  | 2.728,00          |
| 57                         | TOUCA SANFONADA   | 160,000  | PACOTE   | PRODESC  | 18,92  | 3.027,00          |
| 58                         | LUVA DE PROCEDIMENTO PP                                 | 600,000  | CAIXA    | SUPERMAX | 125,51 | 75.306,00         |
| <b>TOTAL GERAL LOTE 34</b> |   |          |          |          |        | <b>820.000,00</b> |

**LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT.  | UNIDADE | MARCA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------------|-------------|----------|
| 1    | BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.                                   | 300,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 606,00   |
| 2    | BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F          | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 808,00   |
| 3    | BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 808,00   |
| 4    | BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.                                     | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 808,00   |
| 5    | BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016..                                    | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 808,00   |
| 6    | BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032.                       | 264,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 533,28   |
| 7    | BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034                        | 264,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 533,28   |
| 8    | BROCA CIRURGICA ZECRYA   | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 31,15       | 6.230,00 |
| 9    | BROCA CIRURGICA 702.   | 250,000 | UNIDADE | LABORDENTAL | 18,08       | 4.520,00 |
| 10   | BROCA CIRURGICA 701  | 250,000 | UNIDADE | LABORDENTAL | 18,08       | 4.520,00 |
| 11   | BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4  | 250,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,05        | 1.012,50 |
| 12   | BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6  | 250,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,05        | 1.012,50 |
| 13   | BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8  | 250,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,05        | 1.012,50 |
| 14   | BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)  | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02        | 808,00   |

*N*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |         |         |             |       |                  |
|----|---|---------|---------|-------------|-------|------------------|
| 15 | BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)                       | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 16 | BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)       | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 17 | BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)          | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 18 | BROCA 3118 FF                                   | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 19 | BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)         | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 20 | BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)        | 400,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 808,00           |
| 21 | BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)            | 500,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 1.010,00         |
| 22 | BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)           | 600,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 1.212,00         |
| 23 | BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)                     | 100,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 31,15 | 3.115,00         |
| 24 | BROCA CIRURGICA 702                             | 600,000 | UNIDADE | LABORDENTAL | 18,08 | 10.848,00        |
| 25 | BROCA CIRURGICA Nº 703                          | 400,000 | UNIDADE | LABORDENTAL | 18,08 | 7.232,00         |
| 26 | BROCA CIRURGICA Nº 8 -                          | 400,000 | UNIDADE | LABORDENTAL | 18,08 | 7.232,00         |
| 27 | BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)                | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 28 | BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)                | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 29 | BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 30 | BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)                | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 31 | BROCA ESFERIA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)               | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 32 | BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 33 | BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 34 | BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 35 | BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 36 | BROCA ESFÉRICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 37 | BROCA ESFÉRICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 38 | BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)              | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 39 | BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)                      | 200,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,04  | 808,00           |
| 40 | BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)                      | 200,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,04  | 808,00           |
| 41 | BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)                      | 200,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,04  | 808,00           |
| 42 | BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)                      | 200,000 | UNIDADE | DENTSPLY    | 4,04  | 808,00           |
| 43 | BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA) | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 44 | BROCAO 2135F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)        | 200,000 | UNIDADE | MICRODONT   | 2,02  | 404,00           |
| 45 | BRUNIDADEOR Nº 29                               | 80,000  | UNIDADE | ABC         | 19,93 | 1.594,40         |
|    | <b>TOTAL GERAL DO LOTE 35</b>                   |         |         |             |       | <b>69.999,46</b> |

**LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

*Handwritten mark*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT.   | UNIDADE | MARCA      | V. UNITARIO | V. TOTAL          |
|------|---|----------|---------|------------|-------------|-------------------|
| 1    | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP   | 80,000   | CAIXA   | IODONTOSUL | 21,90       | 1.752,00          |
| 2    | REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.   | 144,000  | UNIDADE | IODONTOSUL | 24,60       | 3.542,40          |
| 3    | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G   | 60,000   | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 1.200,00          |
| 4    | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G  | 320,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 6.400,00          |
| 5    | RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL   | 60,000   | UNIDADE | FGM        | 25,80       | 1.548,00          |
|      | <i>Especificação : RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.</i> |          |         |            |             |                   |
| 6    | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G  | 640,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 12.800,00         |
| 7    | RESINA FOTOPOLIMERIZAVELA 3,5 COM 4G  | 440,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 8.800,00          |
| 8    | RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2  | 240,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 4.800,00          |
| 9    | RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3  | 240,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 4.800,00          |
| 10   | RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5  | 240,000  | UNIDADE | DENTSPLY   | 20,00       | 4.800,00          |
| 11   | PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR   | 1525,000 | UNIDADE | ALLPLAN    | 6,50        | 9.912,50          |
| 12   | PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS  | 288,000  | UNIDADE | PREVEN     | 3,80        | 1,94,40           |
| 13   | PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)   | 80,000   | CAIXA   | POLAR FIX  | 550,00      | 44.000,00         |
| 14   | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO ( GRAU 80MM X 100 M)  | 250,000  | ROLO    | DUOTEC     | 58,60       | 14.650,00         |
| 15   | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)   | 250,000  | ROLO    | DUOTEC     | 64,60       | 16.150,00         |
| 16   | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)   | 250,000  | ROLO    | DUOTEC     | 144,60      | 36.150,00         |
| 17   | LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)   | 60,000   | CAIXA   | DENTSPLY   | 61,00       | 3.660,00          |
| 18   | PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)  | 100,000  | CAIXA   | MICRODONT  | 51,80       | 5.180,00          |
| 19   | PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)  | 100,000  | CAIXA   | MICRODONT  | 51,80       | 5.180,00          |
|      | <b>TOTAL GERAL DO LOTE 36</b>   |          |         |            |             | <b>186.419,30</b> |

### LOTE 37 - INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO

| ITEM | DESCRIÇÃO                      | QUANT.  | UNIDADE | MARCA   | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------|--------------------------------|---------|---------|---------|-------------|----------|
| 1    | ALAVANCA DE SELDIN-CURVA       | 200,000 | PAR     | ABC     | 44,40       | 8.880,00 |
| 2    | ALAVANCA DE SELDIN-RETA        | 100,000 | UNIDADE | ABC     | 44,40       | 4.440,00 |
| 3    | APLICADOR DYCAL                | 100,000 | UNIDADE | ABC     | 11,66       | 1.166,00 |
| 4    | BANDEJA CLÍNICA INOX           | 100,000 | UNIDADE | IRONITE | 20,17       | 2.017,00 |
| 5    | CABO DE BISTURI PARA LÂMINA 12 | 120,000 | UNIDADE | ABC     | 14,99       | 1.798,80 |
| 6    | CURETA APICAL                  | 80,000  | UNIDADE | GOLGRAN | 13,51       | 1.080,00 |



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |  |         |          |            |        |           |
|----|--|---------|----------|------------|--------|-----------|
| 7  | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 1/2) | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 8  | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14)      | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 9  | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18)      | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 10 | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19)      | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 11 | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20)      | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 12 | CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)      | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 12,95  | 1.036,00  |
| 13 | CURETA DE GRACY 11-12  | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 1.406,40  |
| 14 | CURETA DE GRACY 7-8  | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 1.406,40  |
| 15 | CURETA DE GRACY Nº 05 / 06   | 80,000  | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 1.406,40  |
| 16 | CURETA DE GRACY Nº 13 / 14   | 50,000  | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 879,00    |
| 17 | CURETA GENGIVAIS   | 300,000 | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 5.274,00  |
| 18 | CURETA Nº 17 / 18  | 60,000  | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 1.054,80  |
| 19 | CURETA PARA DENTINA  | 120,000 | UNIDADE  | ABC        | 17,58  | 2.109,60  |
| 20 | ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1  | 200,000 | UNIDADE  | GOLGRAN    | 19,06  | 3.812,00  |
| 21 | ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24   | 50,000  | UNIDADE  | ABC        | 16,65  | 832,50    |
| 22 | ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36   | 30,000  | UNIDADE  | ABC        | 16,65  | 499,50    |
| 23 | ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5  | 300,000 | UNIDADE  | IODONTOSUL | 3,15   | 945,00    |
| 24 | EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)   | 200,000 | CONJUNTO | GOLGRAN    | 29,42  | 5.884,00  |
| 25 | FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00                        | 60,000  | UNIDADE  | ABC        | 22,57  | 1.354,20  |
| 26 | FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12                      | 60,000  | UNIDADE  | ABC        | 22,57  | 1.354,20  |
| 27 | FORCEPS INFANTIL 01  | 30,000  | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 3.108,00  |
| 28 | FORCEPS Nº 01  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 29 | FORCEPS Nº 150   | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 30 | FORCEPS Nº 151   | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 31 | FORCEPS Nº 16  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 32 | FORCEPS Nº 17  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 33 | FORCEPS Nº 18L   | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 34 | FORCEPS Nº 18R   | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 35 | FORCEPS Nº 44  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 36 | FORCEPS Nº 65  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 37 | FORCEPS Nº 69  | 100,000 | UNIDADE  | ABC        | 103,60 | 10.360,00 |
| 38 | MICROBRUSCH  | 500,000 | UNIDADE  | FGM        | 11,29  | 5.645,00  |
| 39 | LIMA PARA OSSO   | 40,000  | UNIDADE  | ABC        | 54,58  | 2.183,20  |
| 40 | PINÇA CLÍNICA -  | 40,000  | UNIDADE  | ABC        | 16,65  | 666,00    |
| 41 | PLACA DE VIDRO -   | 30,000  | UNIDADE  | PREVEN     | 15,36  | 460,80    |
| 42 | PONTA MORSE  | 15,000  | UNIDADE  | ABC        | 13,00  | 195,00    |
| 43 | PORTA AGULHA (MATHIEU)   | 160,000 | UNIDADE  | ABC        | 68,11  | 10.897,60 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Praça da Matriz, S/N – Centro CEP: 62430-000 PABX (88) 3624-1155

CNPJ: 07.827.165/0001 – 80 CGF: 06.920.175 - 7

N=



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                            |                                      |         |         |           |       |                   |
|----------------------------|--------------------------------------|---------|---------|-----------|-------|-------------------|
| 44                         | PORTA AGULHA (MAYO)                  | 160,000 | UNIDADE | ABC       | 39,41 | 6.305,60          |
| 45                         | PORTA AMALGAMA                       | 120,000 | UNIDADE | GOLGRAN   | 57,91 | 6.949,20          |
| 46                         | PORTA MATRIZ                         | 60,000  | UNIDADE | ABC       | 39,41 | 2.364,60          |
| 47                         | POTE INOX (PARA ALGODÃO)             | 20,000  | UNIDADE | IRONTE    | 49,77 | 995,40            |
| 48                         | POTE INOX (PARA GASES)               | 20,000  | UNIDADE | IRONTE    | 49,77 | 995,40            |
| 49                         | SERINGUE CARPULE                     | 240,000 | UNIDADE | BRASVAL   | 33,67 | 8.080,80          |
| 50                         | SINDESMÓTOMO -                       | 160,000 | UNIDADE | ABC       | 16,43 | 2.628,80          |
| 51                         | SONDA EXPLORADORA                    | 200,000 | UNIDADE | ABC       | 10,92 | 2.184,00          |
| 52                         | SONDA MILIMETRADA                    | 60,000  | UNIDADE | GOLGRAN   | 61,60 | 3.696,00          |
| 53                         | TESOURA RETA (GRANDE)                | 8,000   | UNIDADE | ABC       | 70,00 | 560,00            |
| 54                         | TESOURA RETA (PEQUENA)               | 50,000  | UNIDADE | ABC       | 44,40 | 2.220,00          |
| 55                         | ESPÁTULA 3S                          | 200,000 | UNIDADE | GOLGRAN   | 17,21 | 3.442,00          |
| 56                         | CABO PARA ESPELHO                    | 200,000 | UNIDADE | PREVEN    | 5,74  | 1.148,00          |
| 57                         | CALCADORES Nº 1                      | 50,000  | UNIDADE | GOLGRAN   | 13,14 | 657,00            |
| 58                         | CALCADORES Nº 2                      | 50,000  | UNIDADE | GOLGRAN   | 13,14 | 657,00            |
| 59                         | CALCADORES Nº 3                      | 50,000  | UNIDADE | GOLGRAN   | 13,14 | 657,00            |
| 60                         | CALCADORES Nº 4                      | 50,000  | UNIDADE | GOLGRAN   | 13,14 | 657,00            |
| 61                         | COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES) | 50,000  | UNIDADE | TECNODENT | 4,60  | 230,00            |
| <b>TOTAL GERAL DO LOTE</b> |                                      |         |         |           |       | <b>225.000,00</b> |

**LOTE 38 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**

| ITEM                          | DESCRIÇÃO                             | QUANT.  | UNIDADE | MARCA                 | V. UNITARIO | V. TOTAL          |
|-------------------------------|---------------------------------------|---------|---------|-----------------------|-------------|-------------------|
| 1                             | TERMOMETRO DE PAREDE                  | 12,000  | UNIDADE | INCOTERM              | 125,30      | 1.503,60          |
| 2                             | FOTOPOLIMERIZADOR-                    | 8,000   | UNIDADE | ECEL EC450            | 751,80      | 6.014,40          |
| 3                             | KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO | 8,000   | UNIDADE | DENTSCLER             | 1.825,80    | 14.606,40         |
| 4                             | CAMARA ESCURA                         | 2,000   | UNIDADE | VH                    | 331,15      | 662,30            |
| 5                             | ALVEOLÓTOMO                           | 60,000  | UNIDADE | GOLGRAN               | 98,45       | 5.907,00          |
| 6                             | AMALGAMADOR                           | 10,000  | UNIDADE | ECEL-ECMIX            | 895,00      | 8.950,00          |
| 7                             | AUTOCLAVE (21 LITROS)                 | 3,000   | UNIDADE | CRISTOFOLI            | 6.265,00    | 18.795,00         |
| 8                             | AVENTAL DE CHUMBO                     | 2,000   | UNIDADE | NMARTINS              | 530,65      | 1.061,30          |
| 9                             | BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)       | 120,000 | LITRO   | NR.                   | 39,40       | 4.728,00          |
| 10                            | COMPRESSOR 30L ISENTO DE OLEO         | 13,000  | UNIDADE | SCHUSTER-SCHUSTER S45 | 6.444,00    | 83.772,00         |
| <b>TOTAL GERAL DO LOTE 38</b> |                                       |         |         |                       |             | <b>146.000,00</b> |

Perfazendo o valor global de **R\$ 2.118.826,76 (DOIS MILHÕES, CENTO E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**

**REPRESENTANTE:** Alan Fabian Biana De Andrade - CPF:639.392.823-91

*N*

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA) COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: CNPJ 23.535.727/0001-79. LOTES 10,26 E 27.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT.     | UNIDADE | MARCA     | V. UNITARIO | VALOR TOTAL       |
|------|--|------------|---------|-----------|-------------|-------------------|
| 1    | MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX   | 100000,000 | UNIDADE | GLOBODESC | 1,82        | 182.000,00        |
| 2    | MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)   | 50,000     | UNIDADE | FOYMED    | 10,52       | 526,00            |
| 3    | MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)  | 50,000     | UNIDADE | FOYMED    | 10,53       | 526,50            |
|      | <i>Especificação : MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)</i>   |            |         |           |             |                   |
| 4    | MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO   | 220,000    | UNIDADE | GOODCOME  | 11,84       | 2.604,80          |
| 5    | MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL   | 220,000    | UNIDADE | GOODCOME  | 11,84       | 2.604,80          |
| 6    | MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO  | 80,000     | UNIDADE | GOODCOME  | 13,16       | 1052,80           |
| 7    | MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL  | 80,000     | UNIDADE | GOODCOME  | 13,16       | 1.052,80          |
| 8    | TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES   | 960,000    | PACOTE  | ANAPOLIS  | 17,46       | 16.761,60         |
|      | <i>Especificação : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.</i> |            |         |           |             |                   |
| 9    | MASCARA N95  | 15000      | UNIDADE | FARMATEX  | 17,37       | 260.550,00        |
| 10   | AVENTAL DESC MANGA LONGA   | 50000      | UNIDADE | ANAPOLIS  | 4,57        | 228.500,00        |
| 11   | LENÇOL DESC  | 8000       | UNIDADE | FLEXPELL  | 3,57        | 28.260,00         |
|      | <b>TOTAL GERAL DO LOTE 10</b>  |            |         |           |             | <b>724.739,30</b> |

#### LOTE 26 - INJETAVEIS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UNIDADE | MARCA     | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL       |
|------|---|--------|---------|-----------|----------------|-------------------|
| 1    | LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML | 3800   | AMPOLA  | HYPOFARMA | 11,16          | 42.408,00         |
| 2    | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML              | 12000  | AMPOLA  | HALEX     | 1,19           | 14.280,00         |
| 3    | OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL                       | 29000  | AMPOLA  | BLAU      | 6,32           | 183.280,00        |
|      | <b>TOTAL GERAL DO LOTE 26</b>                                       |        |         |           |                | <b>239.968,00</b> |

#### LOTE 27 - INJETAVEIS

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------|--------|---------|-------|----------------|-------------|
|------|-----------|--------|---------|-------|----------------|-------------|



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                            |   |       |        |           |       |                   |
|----------------------------|---|-------|--------|-----------|-------|-------------------|
| 1                          | HIDROCORTISONA 500MG<br>FRASCO-AMPOLA                           | 12000 | AMPOLA | BLAU      | 13,28 | 159.360,00        |
| 2                          | PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML            | 13000 | AMPOLA | SANVAL    | 4,36  | 56.680,00         |
| 3                          | ENOXOPARINA INJETAVEL SODICA<br>40 MG                           | 1200  | AMPOLA | BLAU      | 45,15 | 54.180,00         |
| 4                          | VITAMINA K INJETAVEL 1ML  | 3200  | AMPOLA | HIPOLABOR | 7,11  | 22.752,00         |
| 5                          | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%<br>SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA<br>COM 10ML | 900   | AMPOLA | ISOFARMA  | 18,06 | 16.254,00         |
| 6                          | DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA<br>COM 2,5ML                         | 16800 | AMPOLA | FARMACE   | 2,64  | 44.352,00         |
| 7                          | OMEPRAZOL INJ   | 1000  | AMPOLA | BLAU      | 70,39 | 70.390,00         |
| 8                          | CLINDAMICINA INJ  | 6000  | AMPOLA | HIPOLABOR | 10,62 | 63.720,00         |
| <b>TOTAL GERAL DO LOTE</b> |   |       |        |           |       | <b>487.688,00</b> |

**TOTAL GERAL DO LOTES DA EMPRESA SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS: CNPJ 23.535.727/0001-79. LOTES 10,26 E 27 – R\$ 1.452.395,30 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).**

Perfazendo o valor global de **R\$ R\$ 1.452.395,30 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).**

**REPRESENTANTE:** Leonardo Rodrigues Ferreira **CPF:** 060.338.503-60

*Dei*



CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI - EPP: CNPJ 26.436.496/0001-34 LOTES 04,11,13,17,18,25,30,31 E 40

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---|---------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Cateter intravenoso jelco n° 14 g - cateter intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 10000  | 2,13       | 21.300,00   |
|      | Especificação: cateter intravenoso jelco n° 14 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) embiomaterial-teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa  |         |      |        |            |             |
| 2    | Cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 10000  | 2,13       | 21.300,00   |
|      | Especificação : cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa |         |      |        |            |             |
| 3    | Cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 10000  | 2,13       | 21.300,00   |
|      | Especificação : cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa |         |      |        |            |             |
| 4    | Cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 19200  | 2,13       | 40.896,00   |



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|   |  |          |      |       |      |           |
|---|--|----------|------|-------|------|-----------|
|   | Especificação : cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter  |          |      |       |      | -         |
| 5 | Cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico   | Solidor  | Unid | 19200 | 2,13 | 40.896,00 |
|   | Especificação : cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa    |          |      |       |      | -         |
| 6 | Cateter intravenoso jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico   | Solidor  | Unid | 19200 | 2,13 | 40.896,00 |
|   | Especificação : cateter intravenoso jelco n° 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter .apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa |          |      |       |      | -         |
| 7 | Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única  | Embramed | Unid | 5600  | 2,33 | 13.048,00 |
|   | Especificação : cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da anvisa.  |          |      |       |      | -         |
| 8 | Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico.  | Adlin    | Unid | 3000  | 0,91 | 2.730,00  |
|   | Especificação : clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.   |          |      |       |      | -         |
| 9 | Dispositivo intravenoso scalp n° 19. Dispositivo intravenoso periférico,   | Solidor  | Unid | 18000 | 0,49 | 8.820,00  |

Ni



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |  |         |      |       |      |           |
|----|--|---------|------|-------|------|-----------|
|    | Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 19. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Cx c/100 unid  |         |      |       |      |           |
| 10 | Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 28800 | 0,49 | 14.112,00 |
|    | Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid |         |      |       |      |           |
| 11 | Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 28800 | 0,49 | 14.112,00 |

N=



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |  |         |      |       |      |          |
|----|--|---------|------|-------|------|----------|
|    | Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid   |         |      |       |      |          |
| 12 | Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 15000 | 0,49 | 7.350,00 |
|    | Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100 unid |         |      |       |      |          |
| 13 | Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico  | Solidor | Unid | 15000 | 0,49 | 7.350,00 |

*Handwritten mark*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |   |         |    |     |       |                       |
|-------------------------|---|---------|----|-----|-------|-----------------------|
|                         | Especificação : dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/ 100 unid |         |    |     |       |                       |
| 14                      | Scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico   | Solidor | Cx | 800 | 32,00 | 25.600,00             |
|                         | Especificação : scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico e epirogênico, com agulha siliconizada com bisel trifacetada, conexão luer-lock, cx com 100 unid  |         |    |     |       |                       |
| <b>TOTAL DO LOTE 04</b> |   |         |    |     |       | <b>R\$ 279.710,00</b> |

####

**LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---|---------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem devera estar impresso   | Missner | Rolo | 7000   | 8,60       | 60.200,00   |
|      | Especificação : fita para autoclave - fita termo sensível- , na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.        |         |      |        |            |             |
| 2    | Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m  | Missner | Rolo | 3000   | 8,00       | 24.000,00   |
|      | Especificação : fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devera esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa. |         |      |        |            |             |

*Handwritten mark*



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |  |        |      |     |        |                           |
|-------------------------|--|--------|------|-----|--------|---------------------------|
| 3                       | Fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna  | 3m     | Cx   | 10  | 400,00 | 4.000,00                  |
|                         | Especificação : fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna multiarametrica para controle de pcts esterilizados a vapor. Cx. C/ 240 unid   |        |      |     |        | -                         |
| 4                       | Fita para glicemia cx com 50 unid  | Gtech  | Cx   | 800 | 80,00  | 64.000,00                 |
| 5                       | Teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas).  | 3m     | Cx   | 15  | 350,00 | 5.250,00                  |
|                         | Especificação : teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. Cx. C/ 50 unid  |        |      |     |        | -                         |
| 6                       | Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo  | 3m     | Unid | 150 | 25,00  | 3.750,00                  |
|                         | Especificação : teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pcts e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um pct de teste conforme normas técnicas. |        |      |     |        | -                         |
| 7                       | Umidificador   | Protec | Unid | 400 | 22,00  | 8.800,00                  |
| <b>TOTAL DO LOTE 11</b> |  |        |      |     |        | <b>R\$<br/>170.000,00</b> |

####

#### LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--|---------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Lâmina para bisturi nº 15 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, | Solidor | Cx   | 245    | 59,00      | 14.455,00   |



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |  |          |      |      |       |                          |
|-------------------------|--|----------|------|------|-------|--------------------------|
|                         | Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID |          |      |      |       |                          |
| 2                       | Lâmina para bisturi n° 22 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas,   | Solidor  | Cx   | 240  | 59,00 | 14.160,00                |
|                         | Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID |          |      |      |       |                          |
| 3                       | Lâmina para bisturi n° 24 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas  | Solidor  | Cx   | 240  | 59,00 | 14.160,00                |
|                         | Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CX COM 100 UNID |          |      |      |       |                          |
| 4                       | Lâmina ponta fosca, cx com 50 unid   | Solidor  | Cx   | 1200 | 8,50  | 10.200,00                |
| 5                       | Porta lamina para citologia c/ 3 tubete  | Vagispec | Unid | 3000 | 1,64  | 4.920,00                 |
| <b>TOTAL DO LOTE 13</b> |  |          |      |      |       | <b>R\$<br/>57.895,00</b> |

####

**LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                  | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--|---------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Sonda de foley n° 12 (2 vias). Pct com 10 unid | Solidor | Pct  | 400    | 80,00      | 32.000,00   |
| 2    | Sonda de foley n° 14 (2 vias). Pct com 10 unid | Solidor | Pct  | 400    | 80,00      | 32.000,00   |
| 3    | Sonda de foley n° 16 (2 vias). C/10 unid       | Solidor | Pct  | 150    | 80,00      | 12.000,00   |

N=



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |  |          |      |     |       |           |
|----|--|----------|------|-----|-------|-----------|
|    | Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID   |          |      |     |       | -         |
| 4  | Sonda de foley nº 18 (2 vias). C/10 unid   | Solidor  | Pct  | 400 | 80,00 | 32.000,00 |
|    | Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID   |          |      |     |       | -         |
| 5  | Sonda de foley nº 22 (2 vias).com 10 unid  | Solidor  | Pct  | 300 | 80,90 | 24.270,00 |
|    | Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID   |          |      |     |       | -         |
| 6  | Sonda de foley nº 16 (3 vias). C/10 unid   | Solidor  | Pct  | 150 | 80,90 | 12.135,00 |
|    | Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID   |          |      |     |       | -         |
| 7  | Sonda de foley nº 20 (3 vias). C/10 unid   | Solidor  | Pct  | 150 | 85,00 | 12.750,00 |
|    | Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNID |          |      |     |       | -         |
| 8  | Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 16  | Medsonda | Unid | 10  | 75,59 | 755,90    |
| 9  | Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 18  | Medsonda | Unid | 10  | 75,59 | 755,90    |
| 10 | Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 20  | Medsonda | Unid | 10  | 75,59 | 755,90    |
| 11 | Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 22  | Medsonda | Unid | 10  | 75,59 | 755,90    |
| 12 | Sonda para nutrição enteral gastrotomia nº 24  | Medsonda | Unid | 10  | 75,59 | 755,90    |
| 13 | Sonda baspiral traqueal nº 06 pact com 10 unid   | Embramed | Pct  | 80  | 11,04 | 883,20    |
| 14 | Sonda baspiral traqueal nº 08 pact com 10 unid   | Embramed | Pct  | 80  | 11,75 | 940,00    |
| 15 | Sonda baspiral traqueal nº 10 pact com 10 unid   | Embramed | Pct  | 80  | 12,16 | 972,80    |

Nin





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |          |     |     |       |          |
|----|---|----------|-----|-----|-------|----------|
| 16 | Sonda baspiral traqueal nº 12 pact com 10 unid  | Embramed | Pct | 80  | 12,87 |          |
| 17 | Sonda baspiral traqueal nº 14 pact com 10 unid  | Embramed | Pct | 80  | 14,38 | 1.150,40 |
| 18 | Sonda baspiral traqueal nº 16 pact com 10 unid  | Embramed | Pct | 80  | 14,79 | 1.183,20 |
| 19 | Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 50  | 11,04 | 552,00   |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 20 | Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 150 | 11,75 | 1.762,50 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 21 | Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 150 | 12,16 | 1.824,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 22 | Sonda nasogástrica curta nº 12.   | Medsonda | Pct | 150 | 12,87 | 1.930,50 |

22



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |          |     |     |       |          |
|----|---|----------|-----|-----|-------|----------|
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 23 | Sonda nasogástrica curta n° 14.   | Medsonda | Pct | 150 | 14,38 | 2.157,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 24 | Sonda nasogástrica curta n° 16  | Medsonda | Pct | 150 | 14,79 | 2.218,50 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID  |          |     |     |       |          |
| 25 | Sonda nasogástrica curta n° 18.   | Medsonda | Pct | 150 | 16,92 | 2.538,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID |          |     |     |       |          |
| 26 | Sonda nasogástrica longa n° 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, co  | Medsonda | Pct | 100 | 14,89 | 1.489,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID  |          |     |     |       |          |
| 27 | Sonda nasogástrica longa n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,   | Medsonda | Pct | 100 | 16,01 | 1.601,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID  |          |     |     |       |          |

*dm*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |          |     |     |       |          |
|----|---|----------|-----|-----|-------|----------|
| 28 | Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 100 | 14,00 | 1.400,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |     |     |       | -        |
| 29 | Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 100 | 18,00 | 1.800,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |     |     |       | -        |
| 30 | Sonda nasogástrica longa nº 14. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,   | Medsonda | Pct | 100 | 18,00 | 1.800,00 |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID  |          |     |     |       | -        |
| 31 | Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Pct | 100 | 15,00 | 1.500,00 |

di



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |          |      |     |      |          |  |
|----|---|----------|------|-----|------|----------|--|
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |      |     |      |          |  |
| 32 | Sonda nasogástrica longa n° 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Unid | 600 | 1,90 | 1.140,00 |  |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.           |          |      |     |      |          |  |
| 33 | Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Unid | 700 | 1,90 | 1.330,00 |  |
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |      |     |      |          |  |
| 34 | Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível  | Medsonda | Unid | 700 | 1,90 | 1.330,00 |  |

Di



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |   |          |      |       |      |           |
|----|---|----------|------|-------|------|-----------|
|    | Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID |          |      |       |      |           |
| 35 | Sonda uretral n° 06.  | Medsonda | Unid | 6000  | 1,35 | 8.100,00  |
|    | Especificação : SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.   |          |      |       |      |           |
| 36 | Sonda uretral n° 08.  | Medsonda | Unid | 9000  | 1,10 | 9.900,00  |
|    | Especificação : SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.   |          |      |       |      |           |
| 37 | Sonda uretral n° 10.  | Medsonda | Unid | 9000  | 1,20 | 10.800,00 |
|    | Especificação : SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.   |          |      |       |      |           |
| 38 | Sonda uretral n° 12.  | Medsonda | Unid | 17000 | 1,20 | 20.400,00 |
|    | Especificação : SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.   |          |      |       |      |           |
| 39 | Sonda uretral n° 14.  | Medsonda | Unid | 800   | 1,30 | 1.040,00  |

N<sup>o</sup>



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |  |          |      |     |      |                           |
|-------------------------|--|----------|------|-----|------|---------------------------|
|                         | Especificação : SONDA URETRAL N° 14.<br>APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO<br>PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO<br>DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA |          |      |     |      |                           |
| 40                      | Sonda uretral n° 16.   | Medsonda | Unid | 800 | 1,52 | 1.216,00                  |
|                         | Especificação : SONDA URETRAL N° 16.<br>APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO<br>PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO<br>DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA |          |      |     |      |                           |
| <b>TOTAL DO LOTE 17</b> |  |          |      |     |      | <b>R\$<br/>244.922,20</b> |

####

**LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA    | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--|----------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Tubo endotraqueal com manguito - n°. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal  | Medsonda | Pct  | 30     | 130,00     | 3.900,00    |
|      | Especificação : tubo endotraqueal com manguito - n°. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da anvisa. C/10 unid |          |      |        |            |             |
| 2    | Tubo endotraqueal com manguito - n°. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal  | Medsonda | Pct  | 30     | 136,00     | 4.080,00    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Praça da Matriz, S/N – Centro CEP: 62430-000 PABX (88) 3624-1155

CNPJ: 07.827.165/0001 – 80 CGF: 06.920.175 - 7

*Handwritten mark*



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|   |   |          |     |    |        |          |
|---|---|----------|-----|----|--------|----------|
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid</p> |          |     |    |        |          |
| 3 | <p>Tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>  | Medsonda | Pct | 30 | 160,00 | 4.800,00 |
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid</p> |          |     |    |        |          |
| 4 | <p>Tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>  | Lamedid  | Pct | 30 | 160,00 | 4.800,00 |

N<sub>2</sub>



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|   |   |          |     |    |        |          |
|---|---|----------|-----|----|--------|----------|
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid</p> |          |     |    |        |          |
| 5 | <p>Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>   | Medsonda | Pct | 30 | 160,00 | 4.800,00 |
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa c/10</p>        |          |     |    |        |          |
| 6 | <p>Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>  | Medsonda | Pct | 30 | 160,00 | 4.800,00 |

N.º.





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|   |  |          |     |    |        |          |
|---|--|----------|-----|----|--------|----------|
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10</p> |          |     |    |        |          |
| 7 | <p>Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>   | Lamedid  | Pct | 30 | 191,46 | 5.743,80 |
|   | <p>Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. C/10 unid</p>   |          |     |    |        |          |
| 8 | <p>Tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal</p>   | Medsonda | Pct | 30 | 191,46 | 5.743,80 |

25



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    |  |          |      |     |        |           |
|----|--|----------|------|-----|--------|-----------|
|    | Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid |          |      |     |        |           |
| 9  | Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente  | Medsonda | Rolo | 40  | 320,00 | 12.800,00 |
|    | Especificação : tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.   |          |      |     |        | -         |
| 10 | Tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro  | Medsonda | Rolo | 60  | 107,00 | 6.420,00  |
|    | Especificação : tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro interno 3,0mm  |          |      |     |        | -         |
| 11 | Cânula de guedel nº 0  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 12 | Cânula de guedel nº 1  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 13 | Cânula de guedel nº 2  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 14 | Cânula de guedel nº 3  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 15 | Cânula de guedel nº 4  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 16 | Cânula de guedel nº 5  | Protec   | Unid | 100 | 7,50   | 750,00    |
| 17 | Dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar   | Waltex   | Cx   | 19  | 31,00  | 589,00    |
|    | Especificação : dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades  |          |      |     |        | -         |

25

|                         |   |        |    |    |       |                      |
|-------------------------|---|--------|----|----|-------|----------------------|
| 18                      | Dreno de penrose n° 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar  | Waltex | Cx | 19 | 34,00 | 646,00               |
|                         | Especificação : dreno de penrose n° 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid |        |    |    |       | -                    |
| 19                      | Dreno de penrose n° 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar  | Waltex | Cx | 19 | 34,00 | 646,00               |
|                         | Especificação : dreno de penrose n° 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid |        |    |    |       | -                    |
| 20                      | Dreno de penrose n° 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar  | Waltex | Cx | 19 | 34,00 | 646,00               |
|                         | Especificação : dreno de penrose n° 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid |        |    |    |       | -                    |
| <b>TOTAL DO LOTE 18</b> |   |        |    |    |       | <b>R\$ 64.914,60</b> |

####

**LOTE 25 - INJETAVEIS**

| ITEM                    | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA         | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL           |
|-------------------------|--|---------------|------|--------|------------|-----------------------|
| 1                       | Diclofenaco sódico 75mg/3ml amp com 3ml                | Teuto         | Unid | 18000  | 1,19       | 21.420,00             |
| 2                       | Ergometrina injetavel                                  | Biolab        | Amp  | 1500   | 4,90       | 7.350,00              |
| 3                       | Etilefrina injetavel                                   | União Química | Amp  | 800    | 2,90       | 2.320,00              |
| 4                       | Gentamicina 20mg/2ml solução injetável amp com 2ml     | Nova          | Amp  | 4000   | 1,00       | 4.000,00              |
| 5                       | Gentamicina 40mg/2ml solução injetável amp com 2ml     | Nova          | Amp  | 8000   | 1,50       | 12.000,00             |
| 6                       | Gluconato de cálcio 10g solução injetável amp com 10ml | Halex         | Amp  | 300    | 2,00       | 600,00                |
| 7                       | Heparina sódica 5.000ui solução injetável amp com 5ml  | Cristalia     | Amp  | 950    | 6,05       | 5.747,50              |
| 8                       | Hidrocortisona 100mg frasco-amp                        | Eurofarma     | Amp  | 12000  | 7,51       | 90.120,00             |
| 9                       | Dipirona 500mg/ml solução injetável frasco com 2ml     | Eurofarma     | Amp  | 36000  | 1,15       | 41.400,00             |
| <b>TOTAL DO LOTE 25</b> |  |               |      |        |            | <b>R\$ 184.957,50</b> |



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



####

**LOTE 30 - COMPRIMIDOS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA         | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--|---------------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Ácido acetilsalicílico 100mg comp blister com 10 comp                          | E.m.s         | Cx   | 700    | 3,29       | 2.303,00    |
| 2    | Albendazol 400 mg comp blister cm 10 comp                                      | Medley        | Cx   | 400    | 8,41       | 3.364,00    |
| 3    | Ácido tranexâmico comp blister com 10 comp                                     | E.m.s         | Cx   | 400    | 75,98      | 30.392,00   |
| 4    | Anlodipino 5mg comp blister com 10 comp  | Medley        | Cx   | 200    | 19,25      | 3.850,00    |
| 5    | Amoxicilina 500mg cápsulas blister com 24 comp                                 | Medley        | Cx   | 300    | 65,85      | 19.755,00   |
| 6    | Carvedilol 25 mg c/30 comp   | Sigma         | Cx   | 50     | 66,86      | 3.343,00    |
| 7    | Carvedilol 6.25 mg c/30 comp   | Sigma         | Cx   | 10     | 28,36      | 283,60      |
| 8    | Carvão vegetal ativado pó para uso oral  | União Química | Unid | 20     | 96,24      | 1.924,80    |
| 9    | Cefalexina 500mg cápsula especificação: cefalexina 500mg capsula cx c/ 10 comp | E.m.s         | Cx   | 100    | 61,00      | 6.100,00    |
|      | Diclofenaco potássico 50mg comp  | Teuto         | Unid | 250    | 0,91       | 227,50      |
| 12   | Digoxina 0,25mg comp   | Glaxo         | Unid | 150    | 1,16       | 174,00      |
| 13   | Hidroclorotiazida 25mg comp  | Eurofarma     | Unid | 400    | 0,20       | 80,00       |
| 14   | Nimodipino adaiat capsula cx c/10  | E.m.s         | Cx   | 300    | 45,59      | 13.677,00   |
| 15   | Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comp                                  | Teuto         | Unid | 4000   | 2,50       | 10.000,00   |
| 16   | Tibolona 2,5mg cx c/30 comp  | E.m.s         | Unid | 10     | 60,00      | 600,00      |
| 17   | Sulfato ferroso 40mg comp  | Teuto         | Unid | 1000   | 0,60       | 600,00      |
| 18   | Mesilato de diidroergocristina comp  | Ache          | Unid | 200    | 1,10       | 220,00      |
| 19   | Captopril 25mg comp blister com 15 comp  | Netfarma      | Cx   | 700    | 3,03       | 2.121,00    |
| 20   | Ciprofloxacino 500mg comp blister com 14 comp                                  | Sandoz        | Cx   | 500    | 45,92      | 22.960,00   |
| 21   | Enalapril 5mg comp blister com 10 unid   | Medley        | Cx   | 250    | 19,54      | 4.885,00    |
| 22   | Espironolactona 25mg comp blister com 10 comp                                  | Eurofarma     | Cx   | 150    |            |             |

85



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |  |               |    |      |       |                           |
|-------------------------|--|---------------|----|------|-------|---------------------------|
|                         |  |               |    |      | 34,44 | 5.166,00                  |
| 23                      | Fluconazol 150 mg comp blister com 10 comp           | E.m.s         | Cx | 150  | 15,70 | 2.355,00                  |
| 24                      | Furosemida 40mg comp blister com 20 comp             | Teuto         | Cx | 100  | 5,05  | 505,00                    |
| 25                      | Glibenclamida 5mg comp blister com 15 comp           | E.m.s         | Cx | 200  | 8,98  | 1.796,00                  |
| 26                      | Isossorbida 5mg comp sub-lingual blister com 10 comp | Biossintetica | Cx | 250  | 9,56  | 2.390,00                  |
| 27                      | Ivermectina 6mg complister com 10 comp               | Neoquimica    | Cx | 370  | 21,70 | 8.029,00                  |
| 29                      | Loratadina 10 mg comp blister com 12 comp            | Neoquimica    | Cx | 625  | 6,07  | 3.793,75                  |
| 30                      | Metformina 500mg comp blister com 10 comp            | Medley        | Cx | 700  | 9,02  | 6.314,00                  |
| 31                      | Metildopa 250mg comp blister com 10 comp             | E.m.s         | Cx | 250  | 8,48  | 2.120,00                  |
| 32                      | Metronidazol 400mg comp blister com 10 comp          | E.m.s         | Cx | 250  | 10,92 | 2.730,00                  |
| 33                      | Nifedipino 20mg comp sublingual blister com 10 comp  | Neoquimica    | Cx | 200  | 18,40 | 3.680,00                  |
| 34                      | Paracetamol 500mg comp blister com 10 comp           | Medley        | Cx | 2000 | 1,20  | 2.400,00                  |
| 35                      | Piracetam 800mg comp blister com 10 comp             | Sandoz        | Cx | 200  | 12,30 | 2.460,00                  |
| 36                      | Prednisona 20mg comp blister com 10 comp             | União Química | Cx | 250  | 12,81 | 3.202,50                  |
| 37                      | Prednisona 5mg comp blister com 10 comp              | União Química | Cx | 500  | 6,99  | 3.495,00                  |
| 38                      | Propranolol 40mg comp blister com 10 comp            | Medley        | Cx | 1000 | 1,92  | 1.920,00                  |
| 39                      | Secnidazol 1g comp blister com 10 comp               | Teuto         | Cx | 250  | 32,42 | 8.105,00                  |
| 40                      | Silimarina 70mg comp blister com 10 comp             | Newfarma      | Cx | 100  | 4,80  | 480,00                    |
| 41                      | Sinvastatina 20mg comp blister com 10 comp           | Medley        | Cx | 400  | 4,03  | 1.612,00                  |
| 42                      | Sinvastatina 40mg comp blister com 10 comp           | E.m.s         | Cx | 500  | 5,17  | 2.585,00                  |
| <b>TOTAL DO LOTE 30</b> |  |               |    |      |       | <b>R\$<br/>191.998,15</b> |

####

u-



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



**LOTE 31 - GOTAS/SUSPENSÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA         | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---|---------------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 120ml           | Sanofi        | Unid | 1400   | 4,99       | 6.986,00    |
| 2    | Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml            | Germed        | Unid | 300    | 5,00       | 1.500,00    |
| 3    | Ambroxol xarope pediátrico frasco c/ 120ml                | Germed        | Unid | 300    | 5,00       | 1.500,00    |
| 4    | Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml       | Medley        | Unid | 60     | 13,81      | 828,60      |
| 5    | Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml          | Hypofarma     | Unid | 1400   | 2,88       | 4.032,00    |
| 6    | Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml          | Hypofarma     | Unid | 3000   | 5,57       | 16.710,00   |
| 7    | Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml | Teuto         | Unid | 1500   | 8,50       | 12.750,00   |
| 8    | Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável            | Succitrat     | Unid | 4000   | 2,90       | 11.600,00   |
| 9    | Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável              | Neoquimica    | Unid | 5000   | 2,90       | 14.500,00   |
| 10   | Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml              | Prati         | Amp  | 1200   | 18,23      | 21.876,00   |
| 11   | Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml                       | Teuto         | Unid | 350    | 22,29      | 7.801,50    |
| 12   | Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml                        | Nova          | Unid | 2000   | 4,46       | 8.920,00    |
| 13   | Dipirona 500mg/ml solução oral frasco com 10ml            | Sanofi        | Unid | 3000   | 2,99       | 8.970,00    |
| 14   | Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml     | Netfarma      | Unid | 210    | 10,30      | 2.163,00    |
| 15   | Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml          | União Química | Unid | 100    | 10,30      | 1.030,00    |
| 16   | Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml                 | Neoquimica    | Unid | 700    | 8,90       | 6.230,00    |
| 17   | Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml                           | Sanofi        | Unid | 1200   | 6,00       | 7.200,00    |
| 18   | Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml      | E.m.s         | Unid | 70     | 3,50       | 245,00      |
| 19   | Metronidazol 500mg pó para solução injetável              | E.m.s         | Amp  | 3500   | 6,99       | 24.465,00   |
| 20   | Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml         | Medley        | Unid | 3500   | 2,63       | 9.205,00    |
| 21   | Prednisona suspensão 100 ml                               | União Química | Unid | 300    | 19,00      | 5.700,00    |
| 22   | Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml                | Gsk           | Unid | 200    | 17,00      | 3.400,00    |

*Nº*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|                         |  |               |      |     |       |                           |
|-------------------------|--|---------------|------|-----|-------|---------------------------|
| 23                      | Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml | E.m.s         | Unid | 300 | 32,00 | 9.600,00                  |
| 24                      | Albocresil solução concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml   | Takeda        | Unid | 200 | 12,50 | 2.500,00                  |
| 25                      | Acido tricloroacético 90%  | Farma formula | Unid | 2   | 12,90 | 25,80                     |
| 26                      | Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco com 40 ml                               | Medley        | Unid | 600 | 12,00 | 7.200,00                  |
| 27                      | Albocresil 360 mg/g frasco com 12 ml   | Takeda        | Amp  | 50  | 17,00 | 850,00                    |
| 28                      | Dexametasona xarope com 120 ml   | Farmace       | Unid | 400 | 5,50  | 2.200,00                  |
| <b>TOTAL DO LOTE 31</b> |  |               |      |     |       | <b>R\$<br/>199.987,90</b> |

####

**LOTE 40 - FORMULAS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA   | UNID | QUANT. | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--|---------|------|--------|------------|-------------|
| 1    | Fórmula infantil de seguimento para lactentes, lata de 400g  | Prodiet | Lata | 300    | 65,00      | 19.500,00   |
|      | <p>Especificação : fórmula infantil com predominância proteica de caseína; acrescidas de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecidas com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Composição: maltodextrina, leite de vaca desnatado, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina e, vitamina pp, pantoteonato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12) e minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio)</p> |         |      |        |            | -           |
| 2    | Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio   | Prodiet | Lata | 300    | 80,00      | 24.000,00   |
|      | <p>Especificação : alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio, magnésio, zinco, fósforo, ferro, iodo e vitaminas a,b1,b2,b6 e b12</p>  |         |      |        |            | -           |
| 3    | Formula para nutrição enteral e oral, lata de 800g   | Prodiet | Lata | 150    | 60,00      | 9.000,00    |

*dm*

|                  |  |          |      |     |       |                  |
|------------------|--|----------|------|-----|-------|------------------|
|                  | Especificação : fórmula para nutrição enteral e oral com densidade energética normal, normoproteica e polimérica, sem adição de sacarose e isento de lactose. Com fontes de fibras, vitaminas e minerais.  |          |      |     |       |                  |
| 4                | Formula para nutrição enteral e oral sem flavonização, lata de 400g  | Prodiet  | Lata | 200 | 55,90 | 11.180,00        |
|                  | Especificação : formula para nutrição enteral e oral sem flavonização com proteínas a base de soro de leite e caseinato de cálcio e sódio. Não contém sacarose, não contém frutose, não contém lactose e glúten. isenta de fibras. Perfil lipídico de acordo com aha e adabaixo teor de sódio (perfil lipífico: saturados 3,7%, poliinsaturados 9%, monoinsaturados 11,8%  |          |      |     |       |                  |
| 5                | Suplemento nutricional em pó para crianças de 01 a 10 anos, lata de 400g   | Nutrimed | Lata | 300 | 89,00 | 26.700,00        |
|                  | Especificação : suplemento nutricional em pó contendo sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúcico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina a, beta-caroteno, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina c, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo) e aromatizante. Não contém lactose e glúten. |          |      |     |       |                  |
| TOTAL DO LOTE 40 |  |          |      |     |       | R\$<br>90.380,00 |

CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI - EPP: CNPJ 26.436.496/0001-34 LOTES 04,11,13,17,18,25,30,31 E 40

Perfazendo o valor global de R\$ 1.484.765,35 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

REPRESENTANTE: Jaylson Marcos Holanda Nogueira CPF:014.209.403-09

N=





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



**PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP: CNPJ 01.722.296/0001-17 LOTES 08,19 E 39.**  
**LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO**

| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | QUANT.   | UNIDADE | MARCA      | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL       |
|-------------------------------|--|----------|---------|------------|----------------|-------------------|
| 1                             | ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/10                       | 2500,000 | PACOTE  | MAXCONFORT | 11,52          | 28.800,00         |
| 2                             | FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES               | 2800,000 | PACOTE  | PLENA      | 12,64          | 35.392,00         |
| 3                             | FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES                | 2800,000 | PACOTE  | PLENA      | 12,64          | 35392,00          |
| 4                             | FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES              | 2800,000 | PACOTE  | PLENA      | 14,40          | 40.320,00         |
| 5                             | FRALDA DESCATAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES | 900,000  | PACOTE  | MARDAN     | 5,28           | 4.752,00          |
| 6                             | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES        | 900,000  | PACOTE  | MARDAN     | 5,12           | 4.608,00          |
| 7                             | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES         | 1200,000 | PACOTE  | MATDAN     | 4,80           | 5.760,00          |
| 8                             | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES       | 1200,000 | PACOTE  | MARDAN     | 4,64           | 5.568,00          |
| <b>TOTAL GERAL DO LOTE 08</b> |  |          |         |            |                | <b>160.592,00</b> |

**LOTE 19 - INJETAVEIS**

| ITEM                          | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UNIDADE | MARCA     | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL       |
|-------------------------------|---|--------|---------|-----------|----------------|-------------------|
| 1                             | ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML | 14000  | AMPOLA  | HYPOFARMA | 1,47           | 20.580,00         |
| 2                             | ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML                             | 9000   | AMPOLA  | HIPOLABOR | 3,52           | 31.680,00         |
| 3                             | ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML                           | 32000  | AMPOLA  | SAMTEC    | 0,46           | 14.720,00         |
| 4                             | AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML     | 3000   | AMPOLA  | FAR MACE  | 2,24           | 6.720,00          |
| 5                             | AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA                     | 5500   | AMPOLA  | AUROBINDO | 6,24           | 34.320,00         |
| 6                             | HEPARINA SOD IV 5ML 5000UI                                | 4500   | AMPOLA  | BLAU      | 32,20          | 176.400,00        |
| <b>TOTAL GERAL DO LOTE 19</b> |   |        |         |           |                | <b>284.420,00</b> |

**LOTE 39 - MEDICAMENTO CONTROLADO**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNIDADE    | MARCA         | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|------------|---------------|----------------|-------------|
| 1    | AMYTRIL 25MG BLISTER COM 10                      | 30000  | COMPRIMIDO | CRISTALIA     | 0,22           | 6.600,00    |
| 2    | CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10               | 30000  | COMPRIMIDO | UNIÃO QUIMICA | 0,30           | 9.000,00    |
| 3    | CITRATO DE SUFENTANILA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL | 800    | AMPOLA     | CRISTALIA     | 26,88          | 21.504,00   |
| 4    | CLOPROMAZINA 25MG/ML                             | 3200   | AMPOLA     | HYPOFARMA     | 2,29           | 7.328,00    |

*N*



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



|    | SOLUÇÃO INJETAVEL.                                   |       |            |               |        |                     |
|----|--|-------|------------|---------------|--------|---------------------|
| 5  | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL     | 600   | AMPOLA     | CRISTALIA     | 156,80 | 94.080,00           |
| 6  | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL | 900   | AMPOLA     | HYPOFARMA     | 2,29   | 2.061,00            |
| 7  | CLORIDRATO DE PEDITINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL     | 3000  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 4,00   | 12.000,00           |
| 8  | DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO CARTELA                      | 10000 | COMPRIMIDO | SANTISA       | 0,13   | 1.300,00            |
| 9  | DIAZEPAM 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL                | 12000 | AMPOLA     | SANTISA       | 1,47   | 17.640,00           |
| 10 | ETOMIDATO 0,3 MG                                     | 500   | AMPOLA     | CRISTALIA     | 31,68  | 15.840,00           |
| 11 | FENITOINA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                | 6000  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 4,96   | 29.760,00           |
| 12 | FENOBARBITAL 100MG                                   | 18000 | COMPRIMIDO | CRISTALIA     | 0,24   | 4.320,00            |
| 13 | FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL              | 4900  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 4,16   | 20.384,00           |
| 14 | FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL              | 3000  | AMPOLA     | HIPOLABOR     | 3,52   | 10.560,00           |
| 15 | FLUMAZENIL 0,1MG SOLUÇÃO INJETAVEL                   | 2800  | AMPOLA     | HIPOLABOR     | 20,80  | 58.240,00           |
| 16 | HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                 | 15000 | AMPOLA     | HYPOFARMA     | 3,04   | 45.600,00           |
| 17 | HALOPERIDOL DECANOATO INJETAVEL                      | 6500  | AMPOLA     | UNIÃO QUIMICA | 12,64  | 82.160,00           |
| 18 | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG                     | 15000 | COMPRIMIDO | CRISTALIA     | 1,57   | 23.550,00           |
| 19 | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG                      | 15000 | COMPRIMIDO | CRISTALIA     | 0,90   | 13.500,00           |
| 20 | MEPERIDINA 50MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL                | 100   | AMPOLA     | CRISTALIA     | 4,00   | 400,00              |
| 21 | MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                   | 7000  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 10,88  | 76.160,00           |
| 22 | MORFINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                   | 3200  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 9,44   | 30.208,00           |
| 23 | MORFINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                     | 3200  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 12,48  | 39.936,00           |
| 24 | NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                  | 5000  | AMPOLA     | CRISTALIA     | 13,76  | 68.800,00           |
| 25 | PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10            | 20000 | COMPRIMIDO | AUROBINDO     | 0,51   | 10.200,00           |
| 26 | PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                   | 7000  | AMPOLA     | MIDFARMA      | 30,72  | 215.040,00          |
| 27 | RESPERIDONA 1MG COMPRIMIDO BLISTE COM 10             | 30000 | COMPRIMIDO | PRATI         | 0,27   | 8.100,00            |
| 28 | RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO BLISTE COM 10             | 30000 | COMPRIMIDO | PRATI         | 0,53   | 15.900,00           |
| 29 | TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETAVEL                       | 25    | COMPRIMIDO | UNIÃO QUIMICA | 3,36   | 84,00               |
| 30 | TICLOPIDINA 250MG                                    | 500   | AMPOLA     | BIOLAB        | 3,84   | 1.920,00            |
| 31 | TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL                   | 13000 | AMPOLA     | TEUTO         | 2,08   | 27.040,00           |
| 32 | VIGABATRINA 500MG BLISTER COM 10                     | 3000  | COMPRIMIDO | SANOFI        | 10,42  | 31.260,00           |
|    | <b>TOTAL DO LOTE 39</b>                              |       |            |               |        | <b>1.000.475,00</b> |

W



TOTAL GERAL DE TODOS OS LOTE DA EMPRESA PANORAMA COM. DE PRODUTOS MEDICOS R\$ 1.445.487,00 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS).

Perfazendo o valor global de R\$ 1.445.487,00 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS).

**REPRESENTANTE:** Belchior Fernandes Moreira CPF: 212.576.473-34

*Handwritten mark*